
Contacto

Teléfono 958838354
Correo Electrónico contratacion@motril.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(18600) Motril España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SERV/ABR/CONTRATACION2024000023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 10:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Motril
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.motril.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DE8FCReWIXMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de diseño artístico y técnico, transporte, manipulación, montaje y
desmontaje de infraestructuras, despliegue y disparo pirotécnico, acompañamiento musical y
sincronización de los temas musicales del Castillo Piromusical para las Fiestas Patronales de Motril.

Servicios de diseño artístico y técnico, transporte, manipulación, montaje y desmontaje de infraestructuras,Descripción 
despliegue y disparo pirotécnico, acompañamiento musical y sincronización de los temas musicales del Castillo Piromusical
para las Fiestas Patronales de Motril.
Valor estimado del contrato 69.421,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.925,62 EUR.

Clasificación CPV
92360000 - Servicios de pirotecnia.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Un año, desde la formalización o fecha que se señale en el mismo

Lugar de ejecución
Avda. Costa Tropical (frente al parque de los pueblos de América).
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado mediante Resolución de la Alcaldesa Presidenta 2024005166, de fecha 6 de agosto de 2024.


Formalizado el expediente SERV/ABR/CONTRATACION2024000023, por un importe anual de 28.925,62 euros IVA

http://www.motril.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DE8FCReWIXMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


excluido.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PIROTECNIA TAMARIT S.L.
NIF B98944531
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MANUEL CANDELA Nº 72 PTA-4
(46021) VALENCIA España

Contacto

Teléfono +34 962135597
Correo Electrónico info@pirotecniatamarit.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.925,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SERV/ABR/CONTRATACION2024000023
Fecha de Formalización 07/08/2024

Contrato

FORMALIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=670ecaba-c8b6-4c09-ad7f-8cff74926718

Motivación

Motivación Adjudicado mediante Resolución de la Alcaldesa Presidenta 2024005166, de fecha 6 de agosto de 2024.


Formalizado el expediente SERV/ABR/CONTRATACION2024000023, por un importe anual de 28.925,62 euros IVA
excluido.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ca7726d5-5f6a-45f5-9445-73b062f9def6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=670ecaba-c8b6-4c09-ad7f-8cff74926718
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=670ecaba-c8b6-4c09-ad7f-8cff74926718


Contacto

Teléfono 958838321
Fax 958838321
Correo Electrónico secretaria@motril.es

Dirección Postal

PLAZA ESPAÑA, MOTRIL
(18600) MOTRIL España

Contacto

Teléfono 958838321
Fax 958838321
Correo Electrónico secretaria@motril.es

Dirección Postal

PLAZA ESPAÑA, MOTRIL
(18600) MOTRIL España

Precio de la oferta más baja 28.925,62 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.925,62 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE MOTRIL
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.motril.es

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE MOTRIL
Sitio Web https://motril.es

Proceso de Licitación

En el procedimiento abierto todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda
negociación de los términos del contrato con los licitadores.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

https://sede.motril.es
https://motril.es


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza de España
(18600) Motril España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/07/2024 a las 11:30 horas

Lugar

Despacho Intervención

Dirección Postal

Plaza de España
(18600) Motril España

Sobre 2 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación en función de un
juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/07/2024 a las 12:00 horas

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza de España
(18600) Motril España

Sobre 3 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2024 a las 12:00 horas

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Mejora de la duración del espectáculo
: OtrosSubtipo Criterio 



: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CEYUzbMi%2FUOS8 1gZFETWmA%3D%3D

ID 0000013979881 |  2024-000879685 | Tue, 13 Aug 2024 10:43:30:319 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39779496090693459589760020006841987896 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CEYUzbMi%2FUOS81gZFETWmA%3D%3D

